
UCHWAŁA NR XXXIX/158/20 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku 
poz. 713) oraz art. 211, 212, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 z późn. zm.), Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 914.028,25 zł, w tym: 

a) Dochody bieżące o kwotę 20.733,80 zł, zgodnie z tabelą nr 1, 

b) Dochody majątkowe o kwotę 893.294,45 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 1.145.497,10 zł,  w tym: 

a) dochody majątkowe o kwotę 1.145.497,10 zł, zgodnie z tabelą nr 1 

3. Tabela nr 1. Plan dochodów. 

Dział Rozdział Treść Zmiana 
500  Handel -9.203,55 

 50095 Pozostała działalność -9.203,55 

  
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-902.498,00 

  
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

893.294,45 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 15.400,00 

 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 15.100,00 

  Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100,00 
  Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 15.000,00 

 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 300,00 

  Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 300,00 
855  Rodzina 500,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 500,00 

  Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -31.869,30 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -31.869,30 
  Wpływy z usług 4.833,80 

  
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-36.703,10 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -206.296,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -206.296,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9F0C5D-6D1E-4AB4-BB17-898F28BE1590. podpisany Strona 1



  
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-206.296,00 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 103.973,71 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 83.211,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2, 

b) wydatki majątkowe o kwotę 20.762,71 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 465.773,16 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 62.500,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2, 

b) wydatki majątkowe o kwotę 406.273,16 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

3. Tabela nr 2. Plan wydatków. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
 w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
-0,34 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,34 -0,34 -0,34 

010  Rolnictwo  
i łowiectwo 1.558,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1.558,70 1.558,70 0,00 

-0,34 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,34 -0,34 -0,34 
 01010 

Infrastruktura 
wodociągowa  
i sanitacyjna wsi 1.558,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1.558,70 1.558,70 0,00 

-9.204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.204,00 -9.204,00 -9.204,00 
500  Handel 

9.204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.204,00 9.204,00 9.204,00 
-9.204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.204,00 -9.204,00 -9.204,00 

 50095 Pozostała działalność 
9.204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.204,00 9.204,00 9.204,00 

600  Transport i łączność 65.211,00 65.211,00 45.211,00 45.211,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne 

powiatowe 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne 

gminne 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60078 Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych 38.211,00 38.211,00 38.211,00 38.211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60095 Pozostała działalność 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 26.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 26.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

750  Administracja 
publiczna -31.704,00 -22.500,00 -22.500,00 -22.500,00 0,00 -9.204,00 -9.204,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast  
i miast na prawach 
powiatu) 

-18.204,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 -9.204,00 -9.204,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność -13.500,00 -13.500,00 -13.500,00 -13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852  Pomoc społeczna -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy 

społecznej -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-60.652,89 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.652,89 -60.652,89 -36.806,60 

900  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00 

-60.652,89 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.652,89 -60.652,89 -36.806,60 
 90005 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego  
i klimatu 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00 

-324.211,93 0,00 0,00 0,00 0,00 -324.211,93 -324.211,93 -324.211,93 
921  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice  
i kluby 

-324.211,93 0,00 0,00 0,00 0,00 -324.211,93 -324.211,93 -324.211,93 

 92120 
Ochrona zabytków  
i opieka nad 
zabytkami 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9F0C5D-6D1E-4AB4-BB17-898F28BE1590. podpisany Strona 2



§ 3. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu o kwotę 130.330,60 zł, tj. z kwoty 2.032.390,83   zł na kwotę 
1.902.060,23 zł. Planowany deficyt po zmianach zostanie pokryty przychodami budżetu pochodzącymi z nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 918.648,12 zł, przychodami jednostki samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 9.153,06 zł,   oraz z kredytów i pożyczek – 974.259,05 zł 

§ 4. Zmniejsza się przychody z tytułu kredytów i pożyczek z kwoty 1.104.589,65 zł na kwotę 974.259,05 zł. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.902.060,23 zł z następujących tytułów:- §905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 9.153,06 zł,   - §957 Nadwyżka z lat 
ubiegłych – 918.648,12 zł- §952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 
974.259,05 zł. 

§ 6. W uchwale nr XX/105/19 Rady Gminy Jaśliska z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jaśliska na 2020 r. po zmianach § 6 otrzymuje brzmienie:Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek: 

1. na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego jednostki samorządu 
terytorialnego do kwoty 2.500.000,00 zł, 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 
974.259,05 zł. 

3. na krótkoterminowe wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w ramach PROW 2014-2020 do wysokości 891.044,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Dariusz Adam Puchalik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9F0C5D-6D1E-4AB4-BB17-898F28BE1590. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 
 

W rozdziale 01010- Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
-      zwiększa się wydatki majątkowe na zadaniu „Przebudowa gospodarki  
wodno-ściekowej w m. Moszczaniec”                           1.558,36 
 
W rozdziale 50095- Handel – Pozostała działalność 
-      zwiększa się wydatki majątkowe                                        9.204,00 
-      zmniejsza się wydatki majątkowe                                                                         9.204,00 
na zadaniu „Budowa targowiska” 
 
W rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe 
-      zwiększa się wydatki bieżące – pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego    
na remont drogi powiatowej Jaśliska-Czeremcha-Granica Państwa                           20.000,00
  
W rozdziale 60078- Drogi - usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
-      zwiększa się wydatki bieżące – udział własny (20%) w remontach dróg  
w m. Posada Jaśliska i Daliowa                                                                            38.211,00 
 
W rozdziale 60095- Drogi - Pozostała działalność 
-      zwiększa się wydatki bieżące –zakup energii na przekaźniku tv                    5.000,00
  
W rozdziale 70005- Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
-      zwiększa się wydatki bieżące – remont mieszkania w Daliowej                          16.000,00 
-      zwiększa się wydatki majątkowe                                                                          10.000,00 
 
W rozdziale 75023- Administracja publiczna  
-      zmniejsza się wydatki bieżące                         9.000,00 
-      zmniejsza się wydatki majątkowe                                              9.204,00 
 
W rozdziale 75095- Administracja publiczna – pozostała działalność 
-      zmniejsza się wydatki bieżące                       13.500,00 
 
W rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej 
-      zmniejsza się wydatki bieżące                                                                             40.000,00 
 
W rozdziale 90005- Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
-      zmniejsza się wydatki majątkowe                                                                         60.652,88 
(na zad. Instalacja systemów energii odnawialnej w bud. Gm. Jaśliska – 36.461,59 
Oraz na zad. „Energetyka rozproszona- kwota 24.191,29) 
 
W rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
-     zmniejsza się wydatki majątkowe na zadaniu „Adaptacja pomieszczeń na  
zaplecze Sali widowiskowej w Jaśliskach”–przeniesienie realizacji zadania  
na rok przyszły                                 324.211,93 
 
W rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
-   zwiększa się wydatki bieżące- zakup energii na Starą Chate                              2.000,00 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9F0C5D-6D1E-4AB4-BB17-898F28BE1590. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

